Ferner in den Hss. des Segovia Rom l. c. cod. 4182 und Wien Hofbibl. cod. 5048. Gedruckt Mon. Conc. saec. 15, T. 2, 1015.

--- commemorans proxime exposita ¹ dicebat alterius generis legacionem commissam fuisse eidem, si ante publicacionem citatorii applicuisset, alterius autem, si postmodum. quia igitur videbat completum fuisse, ad quod, ne fieret, destinabatur, dixit, quod imperator requireret, ut pro bono pacis tolleretur facta citacio contra papam, donec aliud per concilium deliberaretur, interim vero intendere posset ad reformacionem. offerbat autem missurum imperatorem oratores ad papam, ut pareret ecclesie, quamvis crederet hoc verbum parere ita illi fore molestum sicut adherere, pro quo tam diu ipse insteterat et perfecerat. et si per oratores suos id compleri non posset, conaretur pro posse suo super ea re personaliter papam accedere, qui aut concilio acquiesceret, aut, si non, imperator et principes assisterent concilio, et contra eum, prout debitum exigeret, procederetur. (repetens denique per eum dicta in generali congregacione), quod per hec ¹⁵ non intendebat imperator, quod pro papa constitueret se partem, adjecit id ipsum etiam de concilio contestatus imperialis esse intencionis non assistere pape, si non faceret quod rationis, idem quoque respectu concilii ².

¹⁴³⁷ **151.** *K. Sigmund an das Baseler Konzil³: hat schon, ehe dessen Brief eintraf, den Bf. Peter von Augsburg vom Egerer Reichstage aus zum Konzil geschickt; warnt vor Schritten, die zu einem Schisma führen könnten, und rät, nichts ohne den Rat der Könige und Fürsten vorzunehmen, deren Hilfe man nach der That gebrauchen werde. 1437 August 19 Prag.*

B aus Paris Bibl. nat. cod. ms. lat. 15625 fol. 99^b-100^a cop. chart. coeva mit der Überschrift Littera serenissimi domini imperatoris, per quam confitetur recepisse litteras concilii continentes materiam domini Tarentini et recessum galearum etc. lecta in generali congregacione die veneris 13 septembris 1437.

P coll. ebd. Archives nationales K 1711 [fol. 173^a] cop. chart. coeva. Am Rande von gleichzeitiger Hand Litera domini imperatoris ad sacrum concilium.

R coll. ebd. [fol. 176^a] cop. chart. coeva. Inseriert in die cedula protestacionis der Kastilianischen Gesandten vom 5 Oktober 1437 (s. p. 256 Anm. 3).

S coll. ebd. Bibl. nat. cod. ms. lat. 1495 p. 96-98 cop. chart. coeva. Inseriert in die cedula protestacionis der Kastilianischen Gesandten vom 5 Oktober 1437 (s. p. 256 Anm. 3).

Erwähnt in Mon. Conc. saec. 15, T. 2, 1016 mit dem falschen Datum Prage 18 augusti ¹⁵ und mit zum Teil irrtümlicher Angabe des Inhalts.

¹ Tags zuvor, nr. 149.

² Nach einer Beratung des Ausschusses nahm Cesarini die Ausführungen des Gesandten wieder auf und erklärte, es sei der Wunsch einiger der Väter, daß der Gesandte seine Ausführungen schriftlich übergebe und am folgenden Tage oder später einer Antwort gewärtig sei. Der Gesandte erwiderte, eine schriftliche Redaktion sei nicht nötig, da der Ausschuß, wie Cesarinis Resumé beweise, die Intention des Kaisers vollständig begriffen habe. Nach Beratungen im Ausschuß und in den Konzilsdeputationen wurde 6 Tage später beschlossen: mitti solemnem ambasiatam ad imperatorem de justicia concilii super citacione pape

informandum et de agendis cum instruccionibus limitatis. Auf die Mitteilung von diesem Beschluß erklärte der kaiserl. Gesandte: ut bene attenderent patres non annuisse precibus et requisicioni imperatoris, seque non missum, ut impressio fieret concilio, ut quidam, sed ut ad patres instaret citacionem tolli. Wegen Mangels an Geld konnte die Gesandtschaft zunächst nicht abgeschickt werden. (Vgl. Mon. Conc. saec. 15, T. 2, 1015).

³ Aschbach 4, 376 wirft nach dem Vorgang des Patricius in seiner Historia concilii Basiliensis (bei Hartzheim, Conc. German. 5, 819) unsere nrr. 151 u. 152 zusammen.

Reverendissimi reverendique in Christo patres ^a et domini ac venerabiles et egregii ¹⁴³⁷
sincere grateque dilecti. die date presencium reddita est nobis bulla ¹ vestre sacre ^{Aug. 19}
synodi, in qua nobis paternitates vestre significant expedicionem galearum versus Gre-
ciam transmittendarum. subjungunt eciam ea, que acciderunt post recessum archiepiscopi
5 Tarentini et aliorum, qui in facto bullacionis notati dicuntur, cum addicione admonicio-
nis sanctissimo domino nostro pape Eugenio ^b faciende ¹, tandem concludentes et nostrum
auxilium implorantes, quatenus in hujusmodi ^c angustiis et necessitatibus ecclesie eidem
velimus succurrere etc. que quidem scripta vestrarum paternitatum sano intellectu col-
legimus et, antequam illa ad nostram perferrentur majestatem, habentes tanquam devo-
10 tissimus ecclesie matris nostre advocatus et filius de ejus dissensione internum dolorem
venerabilem Petrum Augustensem ^d episcopum consiliarium et devotum nostrum dilectum
ex congregacione solenni, quam Egre celebravimus cum electoribus nostris, cum com-
muni omnium voluntate transmisimus ² ad sacram synodum vestram, ex quo jam vos
arbitramur de mente nostra clarius esse informatos, iterum atque iterum *vestras reveren-*
15 *dissimas paternitates* adhortantes et cordintine requirentes, quatenus res, que aguntur,
tali maturitate ponderare velitis ^e, ut ex quibuscunque agendis dei ecclesia non turbetur
neque scisma resurgat hactenus maximo sudore sopitum et, ubi sperabatur optima con-
clusio rerum, pro quibus sacrum concilium congregatum est, et unio desiderata Grecorum,
non incidat aliqua novitas scissuram aut aliqua disturbia in dei ecclesia paritura. op-
20 timum enim et salubre erit, ut, antequam ad aliquid novi precipitetur, regum et prin-
cipum habere consilia, quorum post factum habere oportet auxilia. hec pro debito nostro
meminisse volumus ^f paternitatibus vestris, quibus facta ecclesie et tocius Christianismi
salutem affectione devota quam plurimum commendamus. datum Prage die 19 mensis ¹⁴³⁷
augusti ^g regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 51 Romanorum 27 Boemie 17 imperii ^{Aug. 19}
25 vero quinto.